УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
04.05.2017                                                                                    № 01-03/158
Об итогах районного конкурса-фестиваля
юных инспекторов движения Безопасное колесо – 2017»

В соответствии с планом работы управления образования в целях воспитания законопослушных участников дорожного движения, профилактики детской безнадзорности и беспризорности, формирования у учащихся культуры здорового и безопасного образа жизни 26 апреля 2017 года проводился районный конкурс-фестиваль юных инспекторов движения «Безопасное колесо -2017».
Задачи конкурса-фестиваля:
- предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма;
- закрепление у учащихся знаний по правилам дорожного движения;
- вовлечение детей и подростков в отряды юных инспекторов движения;
- привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом.
В конкурсе-фестивале приняли участие команды из 5 образовательных организаций района: БОУ «Нюксенская СОШ», БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ», БОУ НМР ВО «Лесютинская ООШ», БОУ Нмр ВО «Игмасская ООШ» и МБУДО «Нюксенский рДТ».
В рамках конкурса проведены индивидуальные теоретические и практические экзамены: «Знатоки правил дорожного движения», «Знание основ оказания первой помощи», «Автогородок», «Фигурное вождение велосипеда», командный теоретический экзамен «Основы безопасности жизнедеятельности» и творческий конкурс «Вместе за безопасность дорожного движения».
На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить итоги районного конкурса-фестиваля юных инспекторов движения «Безопасное колесо – 2017».
2. Признать победителем конкурса-фестиваля и наградить дипломом и ценным подарком (велосипед):
За 1 место – команду БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;
3. Признать призерами конкурса-фестиваля и наградить дипломами и подарками:
2 место – команду МБУДО «Нюксенский рДТ»;
3 место – команду БОУ НМР ВО «Лесютинская ООШ».
4. Признать победителями в личном зачете и наградить дипломами:
- «Знатоки ПДД»
Золоткову Анну, обучающуюся БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;
Никитинскую Юлию, обучающуюся БОУ Нмр ВО «Игмасская ООШ»;
Шилова Егора, обучающегося МБУДО «Нюксенский рДТ»;
Стаховского Вячеслава, обучающегося МБУДО «Нюксенский рДТ».
- «Знание основ оказания первой помощи»
Метлёва Константина, обучающегося БОУ НМР ВО «Лесютинская ООШ»;
Крысанова Александра, обучающегося БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;
Золоткову Анну, обучающуюся БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ».
- «Автогородок»
Клементьеву Ксению, обучающуюся БОУ НМР ВО «Лесютинская ООШ»;
Шилова Егора, обучающегося МБУДО «Нюксенский рДТ».
- «Фигурное вождение велосипеда»
Крысанова Александра, обучающегося БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ»;
Кашникову Софию, обучающуюся МБУДО «Нюксенский рДТ».
5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций активнее привлекать обучающихся к участию в конкурсах, направленных на пропаганду безопасности дорожного движения.

[bookmark: _GoBack]Начальник управления образования                                 Н.В. Андреева